
KK VFU Brno, IČ: 71002995
Palackého třída 1946/1, Brno, 612 42

www.kkvfu.webnode.cz, kkvfu@seznam.cz

Vnitřní předpis č. 1
Kynologický klub VFU Brno

Přijato rozhodnutím výboru Kynologického klubu VFU Brno dne 20. 03. 2018.



2

KK VFU Brno, IČ: 71002995
Palackého třída 1946/1, Brno, 612 42

www.kkvfu.webnode.cz, kkvfu@seznam.cz

VNITŘNÍ PŘEDPIS č. 1

Vnitřní předpis č. 1 Kynologického klubu VFU Brno

Část I

Obecná ustanovení

Článek 1

Podmínky, vznik a zánik členství

1. Členem Kynologického klubu VFU Brno (dále jen "KK VFU" nebo "klub" nebo "spolek") se může stát 
každý občan bez ohledu na rasu, vyznání, státní příslušnost a politické přesvědčení, na základě písemné 
přihlášky schválené výborem KK VFU a zaplacením registračního a členského příspěvku na daný rok. 

2. KK VFU nabízí následující typy členství:
a) aktivní členství,
b) rodinné členství,
c) pasivní členství.

3. Podmínky stanovené pro aktivní členství jsou následující:
a) člen vykazuje aktivitu - navštěvuje pravidelně tréninky, reprezentuje klub na závodech/zkouškách, 

vykazuje jinou činnost,
b) aktivní člen má práva člena v plném rozsahu.

4. Podmínky stanovené pro rodinné členství jsou následující:
a) trénují-li 2 lidé s jedním společným psem a jedna osoba je aktivním členem, druhá může využít sní-

ženého ročního členského příspěvku, 
b) pro rodinného člena platí všechna práva a povinnosti jako pro člena aktivního (vč. odpracování bri-

gád v plném rozsahu). 

5. Podmínky stanovené pro pasivní členství jsou následující:
a) pasivní člen nevykazuje aktivitu,
b) pasivní člen má POUZE možnost užívání kotce nebo odkládačky (přednostní právo zůstává nedotče-

no a nadále náleží aktivním členům, studentům a zaměstnancům VFU), 
c) pasivní člen je bez povinností, ale i všech dalších práv aktivního člena. 

6. Členství není přenosné a samotný vznik členství je vázán na fyzickou osobu, nikoliv na psa. V praxi to 
tedy znamená, jestliže chce více fyzických osob cvičit s jedním psem, musí vzniknout právo na členství 
všem těmto fyzickým osobám. Naproti tomu však samotný vznik členství nepodmiňuje počet vlastně-
ných psů u takové fyzické osoby, které vzniklo na členství nárok.

7. Občané, kteří nedosáhli zletilosti, se mohou stát členy KK VFU, pokud s jejich členstvím vysloví sou-
hlas jejich zákonný zástupce.

8. Osoba, která již je členem jiného klubu, který se zabývá výcvikem psů, může být hostem KK VFU, kdy 
rozhodnutí o hostování je plně v kompetenci výboru KK VFU. Pro takovou osobu platí práva a povin-
nosti vyplývající ze stanov pro hostující členy.

9. Členství v KK VFU vzniká dnem zaplacení registračního a členského příspěvku na daný kalendářní rok. 

10. O přijetí člena rozhoduje výbor a ten si vyhrazuje právo odmítnout přijetí člena bez udání důvodu.

11. Výbor nebo jakýkoliv člen KK VFU může navrhnout členské schůzi udělení čestného členství tomu, 
kdo se svou dlouhodobou prací nebo zvlášť významným způsobem zasloužil o rozvoj a dobré jméno 



3

KK VFU Brno, IČ: 71002995
Palackého třída 1946/1, Brno, 612 42

www.kkvfu.webnode.cz, kkvfu@seznam.cz

VNITŘNÍ PŘEDPIS č. 1

KK VFU. O udělení čestného členství rozhoduje členská schůze. Čestný člen není povinen platit člen-
ské příspěvky ani plnit brigádní povinnost a členství je doživotní.

12. Člen nebo hostující člen, kterému členství zaniklo, nemá nárok na vrácení registračního ani členského 
příspěvku. 

13. Členům KK VFU, kteří pro svůj pokročilý věk nebo vážný zdravotní stav nemohou plnit všechny povin-
nosti, budou poskytovány úlevy dle schválení členské schůze či usnesením výboru. 

14. Žadatel o členství v KK VFU, který v minulosti svým jednáním prokazatelně způsobil škodu KK VFU, 
může být opětně přijat pouze po finančním či jiném vyrovnání této škody.

15. Po dobu prvního kalendářního roku je člen považován za čekatele. Pokud se osvědčí, přechází automa-
ticky v následujícím kalendářním roce jeho status čekatele na člena. Čekatel má práva a povinnosti jako 
aktivní člen, není-li dále stanoveno jinak.

16. Členství v KK VFU zaniká:
a) při nezaplacení členských příspěvků na daný kalendářní rok, 
b) neodpracováním předepsaných brigádnických hodin, respektive nezaplacením stanovených poplatků 

za neodpracované brigádnické hodiny,
c) vyloučením člena, kdy o vyloučení rozhoduje členská schůze na základě podnětu jakéhokoliv jiné-

ho člena nebo výboru KK VFU, či vyloučením člena na základě událostí uvedených v čl. 2 bod 5.,
d) vystoupením člena z KK VFU na základě jeho písemného prohlášení,
e) prokáže-li se, že člen hanobil dobré jméno klubu,
f) při neomluvené absenci na členské schůzi, 
g) členovi, který závažným způsobem nebo opakovaně porušuje stanovy, cvičební řád či neplní člen-

ské povinnosti 
h) byl-li člen pravomocně odsouzen pro úmyslný trestný čin nebo bylo pravomocně rozhodnuto o tom, 

že spáchal úmyslný přestupek proti KK VFU, jeho majetku nebo proti některému z členů KK VFU,
i) úmrtím člena.
Dodatek: Taková fyzická osoba, které zanikne právo na členství v KK VFU a má vůči KK VFU jakéko-

liv dluhy, dokud tyto dluhy nevyrovná, nemůže se znovu stát členem ani navštěvovat KK VFU jako 
nečlen či host. 

Článek 2

Práva a povinnosti členů a hostů  KK VFU

1. Členové mají právo: 
a) zúčastňovat se členských schůzí s právem hlasovat a podávat návrhy, pokud nejpozději v den koná-

ní schůze dosáhli věku 15 let,
b) být voleni do výboru KK VFU, pokud nejpozději v den konání členské schůze dosáhli věku 18 let; 

toto právo nenáleží čekatelům,  
c) žádat výbor KK VFU o svolání členské schůze - požadavek o svolání schůze musí být bez výjimek 

splněn,
d) podávat návrhy, náměty, dotazy a stížnosti orgánům KK VFU,
e) zúčastňovat se výcviků, akcí a soutěží pořádaných KK VFU,
f) využívat zařízení KK VFU dle ustanovení vnitřních předpisů KK VFU,
g) účastnit se individuálního tréninku, dosáhli-li věku 15 let a tento trénink schválil jeho výcvikář, pří-

padně výbor KK VFU, pokud člen konkrétního výcvikáře nemá; s poskynutím práva na individuální 
tréninky je spojeno právo vlastnit klíče od vstupní branky na cvičiště, které jim poskytne funkcionář 
KK VFU, který vede evidenci držitelů klíčů,



4

KK VFU Brno, IČ: 71002995
Palackého třída 1946/1, Brno, 612 42

www.kkvfu.webnode.cz, kkvfu@seznam.cz

VNITŘNÍ PŘEDPIS č. 1

h) využívat výhod poskytovaných KK VFU,
i) vyhodit jakékoliv věci ponechané v odkládáčkách do příslušného pytle na odpadky či si své osobní 

věci odtud vyzvednout,
j) pořádat jakoukoliv akci, pokud v den žádosti o její konání dosáhli věku 18 let, a to po konzultaci 

s hlavním výcvikářem, přičemž akce, které jsou pořádany pod záštitou MSKS musí být nahlášeny 
nejméně půl roku předem,

k) žádat o přidělení kotce,
l) předností právo na přidělení kotce mají aktivní členové před pasivními,
m) získat klíč od vstupní brány ke kotcům, byl-li mu přidělen kotec nebo je výcvikářem; držitelé klí-

če mají právo využívat odkládačky v době mimo výcviky zapsané v rozpisu výcvikových hodin, při-
čemž jedna osoba smí využít pouze jednu odkládačku bez ohledu na počet svých psů,

n) být informován o dění a hospodaření KK VFU,
o) mít přístup k usnesení ze zápisů z členských či výborových schůzí,
p) hradit členské a čekatelské příspěvky, úhrady za pronájem a zálohy pomocí bankovního převodu. 

2. Členové mají povinnost:
a) hájit, šířit a starat se o dobré jméno klubu; při nedodržení této povinnosti hrozí vyloučení z KK VFU 

se zákazem návratnosti nejméně po dobu 2 let,
b) sledovat informace vyvěšené na webu KK VFU, jejich neznalost neomlouvá,
c) řídit se platnými normativy KK VFU, usneseními členské schůze a rozhodnutími výboru KK VFU,
d) platit členské příspěvky na nový kalendářní rok do 31.1. daného roku,
e) neponechávat žádné osobní věci v odkládačkách,
f) odpracovat 10 brigádnických hodin do 31.12. daného roku, z toho nejméně 5 hodin do 30.6. daného 

roku,  přičemž osoby mladší 15ti let mohou plnit svou brigádnickou povinnost pouze za dozoru zle-
tilé osoby; hospodář může udělit výjimku odpracování poměrné části brigádnických hodin čekate-
lům, kteří se stali členy KK VFU až v průběhu roku, nebo členům dlouhodobě indisponovaným ze 
zdravotních důvodů,

g) aktivně se zajímat o možnosti odpracování brigádnických hodin (minimálně sledováním brigádnic-
kých akcí vypsaných na webu KK VFU), neboť klub nemá povinnost zajistit členům odpracování bri-
gádnických hodin,

h) o konečném počtu hodin odpracovaných na akci (závody a zkoušky) rozhoduje organizátor akce, při-
čemž z takto odpracovaných hodin lze jako brigádnické hodiny uznat maximálně 80 % z celkového 
počtu povinných brigádnických hodin,

i) poskytovat hospodáři neprodleně písemně informace o odpracovaných brigádách a řídit se pokyny 
hospodáře, který vede evidenci brigádnických hodin a rozhoduje o jejich plnění, není-li dále uvede-
no jinak; odpracované hodiny, o nichž nebude hospodář či předseda řádně informován do 5.1. násle-
dujícího roku se nezapočítávají jako řádně odpracované brigádnické hodiny,

j) podřídit se ustanovením sponzorské smlouvy, pokud není ve zřetelném rozporu s cíli, účelem a zá-
jmem KK VFU či proti přesvědčení výboru nebo členů,

k) dodržovat provozní řád cvičiště KK VFU vyvěšený na webu KK VFU, 
l) reprezentovat KK VFU a dokládat svoji kynologickou aktivitu hlavnímu výcvikáři, 
m) při zániku členství vrátit veškeré klíče KK VFU (zejm. od vstupních branek na cvičistě a kotců).

3. Hosté mají stejná výše uvedená práva a povinnosti vyjma:
a) hlasovacího práva a práva být voleni do orgánů KK VFU,
b) práva zdržovat se v prostorách KK VFU mimo dobu tréninků a s tím souvisejícího práva na vlastnic-

tví klíče od vstupních branek na cvičiště, 
c) povinnosti reprezentovat klub a dokládat výčet svých kynologických aktivit hlavnímu výcvikáři. 

4. Studenti VFU, pokud jsou řádnými členy, čekateli či hosty a aktivně se věnují kynologii, což prokazu-
jí výsledky ze závodů a zkoušek, mohou být oproštěni od výuky tělesné výchovy (TV) ve 2. a  3. roční-



5

KK VFU Brno, IČ: 71002995
Palackého třída 1946/1, Brno, 612 42

www.kkvfu.webnode.cz, kkvfu@seznam.cz

VNITŘNÍ PŘEDPIS č. 1

ku studia. Na konci každého semestru předloží jednatel KK VFU vedoucímu disciplíny TV aktuální se-
znam osob, které o oproštění z výuky TV projeví zájem. Spolek nenese odpovědnost za nevyhovění to-
hoto požadavku univerzitou.

5. Výbor KK VFU si vyhrazuje právo při neplnění povinností členů ukládat upomínky. Nereagování ani na 
druhou takovou upomínku znamená vyloučení člena z KK VFU. Při vážném porušení stanov či vnitř-
ních předpisů je vyloučení okamžité.

6. Všichni návštěvníci KK VFU odpovídají za škody způsobené svým psem, ať už byly způsobeny jakkoliv, 
kdykoliv, na čemkoliv, co spadá pod správu kompetence KK VFU. Majitel má povinnost škody nepro-
dleně po jejich vzniku odstranit, nebo je spolku finančně kompenzovat.

7. Za aktivity významně přínosné pro spolek může výbor nebo předseda udělit splnění několika brigádnic-
kých hodin, a to i v případě, že tyto nebyly spojeny s žádnou manuální prací. 

Článek 3

Poplatky a příspěvky

1. Výše ročních členských příspěvků je pro aktivní členy stanovena na 500,- Kč, pro mládež do 18 let na 
300,- Kč. Půlroční členské příspěvky činí 300,- Kč pro dospělé a 200,- Kč pro mládež.

2. Výše ročních členských příspěvků pro rodinné členy je stanovena na 250,- Kč.

3. Výše ročních členských příspěvků pro pasivní členy je stanovena na 2000,- Kč, půlroční příspěvek na 
1000,- Kč.

4. Čekatelé musí uhradit dvojnásobný členský příspěvek, tj. dospělí 1000,- Kč, mládež 600,- Kč  za čeka-
telství a vstupní (registrační) poplatek ve výši 250,- Kč. 

5. Mládeží se rozumí osoby, které do 31.1. následujícího roku nepřesáhnou věk 18 let.

6. Od povinnosti platit roční členské příspěvky jsou osvobozeni členové výboru. 

7. Povinností stávajícího člena je uhradit členský příspěvek nejpozději do 31.1. daného roku. Neučiní-li tak, 
jeho členství k datu 1.2. daného roku s okamžitou platností a se všemi svými důsledky zanikne.

8. Výše vstupních poplatků a čekatelských příspěvků platí pro všechny nové členy, včetně bývalých členů, 
kterým členství či čekatelství z jakéhokoliv důvodu zaniklo.

9. Od úhrady vstupního poplatku 250,- Kč jsou osvobozeni hosté a čekatelé, kteří absolvovali před ucháze-
ním se o členství do KK VFU minimálně 10 lekcí jakéhokoliv výcviku nabízeného KK VFU. 

10. Pokud člen neodpracuje pět brigádnických hodin do 30.6. daného roku, jak mu to ukládá čl. 2 bod 2 
písm. f), je povinen složit zálohu ve výši 1.000,- Kč a to nejpozději k datu 15.7. daného roku. Neučiní-li 
tak, jeho členství s okamžitou platností k tomuto datu zaniká. 

11. Pokud člen neodpracuje všechny brigádnické hodiny do 31.12. daného roku, je povinen zaplatit 200,- Kč 
za každou neodpracovanou brigádnickou hodinu do 31.1. následujícího roku. Neučiní-li tak, jeho člen-
ství s okamžitou platností k tomuto datu zaniká. 

12. Odpracuje-li člen, který zaplatil zálohu dle čl. 2 bod 10. všechny brigádnické hodiny do 31.12. daného 
roku, bude mu záloha vrácena do 31.1. následujícího roku. Odpracoval-li takový člen do 31.12. pouze 
část brigádnických hodin, použije se záloha nebo její část na úhradu neodpracovaných hodin dle čl. 2 
bod 10. Případný zbytek zálohy bude vrácen do 31.1. následujícího roku či zbytek částky za neodpra-
cované hodiny bude splatný do 31.1. následujícího roku. Členovi, který opustí klub na vlastní žádost 
a bude mít splněnou odpovídající část brigádnické povinnosti, bude záloha vrácena do jednoho měsíce 
od ukončení členství.



6

KK VFU Brno, IČ: 71002995
Palackého třída 1946/1, Brno, 612 42

www.kkvfu.webnode.cz, kkvfu@seznam.cz

VNITŘNÍ PŘEDPIS č. 1

13. Bude-li se osoba, jejíž členství zaniklo z důvodu neplnění brigádnických povinností uvedených v čl. 2 
bod 2 písm. f), chtít stát znovu čekatelem a od jejího vyloučení z KK VFU neuplynuly minimálně 
2 roky, bude muset při svém opětovném vstupu  do klubu uhradit poplatek ve výši 200,- Kč za každou 
neodpracovanou hodinu a automaticky také složit zálohu ve výši 1000,- Kč. Možnost stát se po 2 letech 
opětovně členem klubu i bez úhrady dluhu neznamená zánik dluhu.

14. Pronajímatel kotce je povinen platit měsíční příspěvek ve výši 100,- Kč za jeden kotec bez ohledu na 
počet psů umístněných v daném kotci. 

15. Pronajímatel kotce je povinen uhradit měsíční poplatek KK VFU nejpozději do konce daného měsíce. 
Při prodlení s úhradou poplatku v plné výši má pronajímatel povinnost uhradit penále ve výši 100 % 
ceny pronájmu za každý započatý měsíc prodlení, a to zvlášť pro každý měsíc pronájmu kotce, jehož 
se prodlení týká. Uhrazené částky se započítávají nejdříve na penále za všechna prodlení, pak až na sa-
motné platby pronájmu chronologicky od nejstarší. Příklad: pokud bude  pronájem kotce za měsíce le-
den, únor a březen zaplacen až v březnu, částka k úhradě bude činit 300,- Kč/leden, 200,- Kč/únor 
a 100,- Kč/březen.

16. Výcvikáři odvádějí poplatky za tréninky dle čl. 8 tohoto předpisu.

Článek 4

Výcvik

1. Během výcviku musí členové respektovat pokyny výcvikáře.

2. Na výcvik je potřeba chodit s řádně vyvenčeným psem.

3. Při vstupu na cvičiště musí být psi vedeni na vodítku, je-li potřeba i s náhubkem.

4. Psovod plně zodpovídá za škody způsobené svým psem a výcvik provádí na vlastní riziko.

5. Mládež do 15 let se může účastnit výcviku pouze s písemným souhlasem svého zákonného zástupce, kte-
rý odevzdá výcvikáři.

6. V případě, že se pes na cvičišti vyvenčí, je majitel psa povinen po svém psovi neprodleně uklidit.

7. Psovod je povinen vyvinout maximální úsilí, aby jeho pes nenarušoval nevhodným chováním výcvik 
ostatních.

Článek 5

Kotce pro členy klubu

1. Na základě podání písemné žádosti o přidělení kotce může být členovi KK VFU přidělen kotec.

2. Žádost o přidělení kotce bude každému členovi doručena osobně, poštou nebo e-mailem do jednoho týd-
ne od podání žádosti.

3. Kotce jsou přidělovány výborem klubu.

4. Uživatelé kotců odpovídají za škody způsobené svým psem. Tyto škody mají povinnost neprodleně po je-
jich vzniku odstranit nebo je klubu finančně kompenzovat. Výši kompenzace určuje hospodář.

5. Přednostně se kotce udělují:
a) členům a čekatelům KK VFU, 
b) členům, kteří se svým psem aktivně věnují výcviku, což prokazují výsledky ze závodů a zkoušek, 
c) studentům a zaměstnancům VFU, 
d) hostům KK VFU, nejsou-li kotce využívány členy, studenty ani zaměstnanci VFU, 
e) za nadstandardní služby nebo dary pro KK VFU (nutné odhlasování na členské schůzi).



7

KK VFU Brno, IČ: 71002995
Palackého třída 1946/1, Brno, 612 42

www.kkvfu.webnode.cz, kkvfu@seznam.cz

VNITŘNÍ PŘEDPIS č. 1

6. Bouda není součástí kotce. Každý nájemce je povinen si ji obstarat na vlastní náklady. 

7. Za udržování pořádku v kotci a jeho okolí jsou odpovědní nájemci kotců. 

8. Hygienické podmínky platné pro nájemce kotců jsou uvedeny v čl. 6.

9. Pronajímateli bude kotec s okamžitou platností odebrán: 
a) při neudržování pořádku v kotci,
b) neplacení poplatků za kotec, 
c) nevykazování sportovní aktivity,
d) při prokázaném týrání zvířete.

10. O odebrání kotce rozhoduje výbor. Nájemci dává jedno písemné varovné upozornění. Výbor klubu ode-
vzdá nájemci poštou nebo osobně písemné rozhodnutí o odebrání kotce s udáním důvodu. Vůči tomu-
to rozhodnutí se nájemce může odvolat. Po definitivním rozhodnutí výboru je nájemce povinen kotec 
opustit do jednoho měsíce ode dne rozhodnutí.

11. Pes nesmí zůstat v kotci přes noc.

Článek 6

Hygiena

1. Každý člen KK VFU spolu s přihláškou a pak každoročně předloží očkovací průkaz nebo jiné potvrzení 
o řádné vakcinaci svého psa/psů. 

2. Každý člen spolku předloží na vyzvání výboru potvrzení o koprologickém vyšetření psa. V případě ne-
gativních výsledků má výbor právo žádat toto potvrzení maximálně dvakrát ročně.

3. Dezifencke kotců se provádí dvakrát ročně. Po dobu dezinfekce nesmí být v kotcích a odkládačkách pří-
tomni psi. 

4. Termíny všech hygienických opatření budou vyvěšeny na webu KK VFU spolu se jménem pověřené oso-
by, která zabezpečí jejich průběh a bude vést evidenci všech potvrzení. 

Článek 7

Provozní řád cvičiště

1. Provozní řád cvičiště vydává výbor spolku jako část vnitřního předpisu.

2. Provozní řád cvičiště je vyvěšen na webu KK VFU, kde může být v jazykově (nikoli významově) upra-
vené podobě.

3. Účastník hromadného tréninku je povinen řídit se pokyny výcvikáře a čl. 4 tohoto předpisu.

4. Členové nemohou chodit na cvičák individuálně cvičit, pokud tuto činnost nemají oficiálně dovolenou.

5. Hromadný trénink výcvikářů má přednost před individuálním tréninkem členů spolku, tzn. členové mo-
hou chodit na cvičák individuálně cvičit v časech neobsazených hromadnými tréninky.

6. Členové, kteří dostali právo na individuální trénování, převzetím klíče od cvičáku souhlasí, že budou do-
držovat následující pokyny:
a) vyvarují se nadměrné hlučnosti, tj. nenechají svého psa štěkat a sami se budou chovat maximálně tiše 

a klidně,
b) nebudou na cvičák chodit, pokud by hrozila devastace travního porostu, např. pokud bude na cvičá-

ku nevhodný (promáčený či rozblácený) terén,
c) budou cvičák navštěvovat jen za účelem výcviku psa, nikoli za účelem jeho vyvenčení (vyběhání),



8

KK VFU Brno, IČ: 71002995
Palackého třída 1946/1, Brno, 612 42

www.kkvfu.webnode.cz, kkvfu@seznam.cz

VNITŘNÍ PŘEDPIS č. 1

d) na cvičáku po sobě budou vždy a vše uklízet, tj. cvičák zanechají ve stejném stavu, v jakém se na-
cházel, když jsem na něj přišli, nebo v lepším, zejména po tréninku řádně uklidí překážky a ostatní 
výcvikové pomůcky, nenechají na cvičáku žádné odpadky ani exkrementy a odpadky vyhodí do pyt-
le v popelnici,

e) při odchodu ze cvičiště zkontrolují, zda jsou všude zhasnutá světla, a zamknou vše, od čeho vlastní 
klíče.

Část II

Speciální ustanovení

Článek 8

Výcvikáři

1. Povinností výcvikáře je 
a) dopředu ohlašovat zrušení nebo přesunutí výcviku,
b) vyvěsit aktuální rozpis výcvikových hodin.

2. Výcvikáři odpovídají za čistotu prostor, ve kterých vedou svoje výcviky, a ve spolupráci s hospodářem 
organizují brigády. O brigádách a odpracovaných hodinách členů výcvikáři informují hospodáře.

3. Výcvikáři mají nárok na příspěvěk ve výši 500,- Kč za kalendářní rok na pokrytí výdajů spojených s ko-
munikací se členy. O příspěvek výcvikář písemně požádá po skončení roku, nejpozději však do 31.1. ná-
sledujícího roku. Žádosti shromažďuje pokladík, jejich adekvátnost posoudí výbor do 31.3. roku podání 
žádosti (při nesplnění termínu výborem se žádost považuje za schválenou). Nárok na příspěvek má vý-
cvikář, který splní jednu z následujících podmínek:
a) vede skupinový výcvik pro minimálně 3 účastníky na lekci pravidelně nejméně 3 hodiny týdně,
b) vede bezplatný výcvik pro členy klubu pravidelně nejméně 2 hodiny týdně,
c) dvakrát v daném roce se stane hlavním pořadatelem závodu či jiné akce konané pod hlavičkou 

KK VFU zviditelňující klub,
d) v daném roce se stane hlavním pořadatelem akce velkých rozměrů konané pod hlavičkou KK VFU 

zviditelňující klub.

4. Výcvikář, jehož kurzista se po absolvování minimálně 10-ti lekcí stane členem KK VFU, může uplatit 
nárok na odměnu za přivedení nového člena ve výši  500,- Kč. O odměnu výcvikář písemně požádá po 
skončení roku, kdy se kurzista stal členem klubu, nejpozději však do 31.1. následujícího roku. Žádos-
ti shromažďuje pokladík, jejich adekvátnost posoudí výbor do 31.3. roku podání žádosti (při nesplnění 
termínu výborem se žádost považuje za schválenou).

5. Výši poplatků placených účatsníky za výcvik si určuje výcvikář. Výcvikář má povinnost ve výši poplatků 
zohlednit rozdíl mezi členem a nečlenem KK VFU, přičemž pro členy musí být tréninky zvýhodněny. 

6. Aktuální ceník jednotlivých tréninků je zveřejněn na webových stránkách KK VFU. Za tímto účelem 
výcvikáři musí bezprostředně písemně sdělovat jakékoli změny cen svých výcviků hlavnímu výcviká-
ři a webmasterovi klubu.

7. Výcvikáři jsou povinni odvádět poplatky dle čl. 9 tohoto předpisu.

8. Povinností výcvikáře je vést plán tréninků, evidenci tréninků a docházku jednotlivých tréninků v sou-
ladu s pokyny hlavního výcvikáře. Plán tréninků vkládá výcvikář předem do webového kalendáře dle 
čl. 9. Evidence tréninků slouží zejména k výpočtu odvodů dle čl. 9 a musí obsahovat minimálně datum, 
místo výcviku a počet reálně odcvičených hodin a zavčas nezrušených naplánovaných hodin. Docház-



9

KK VFU Brno, IČ: 71002995
Palackého třída 1946/1, Brno, 612 42

www.kkvfu.webnode.cz, kkvfu@seznam.cz

VNITŘNÍ PŘEDPIS č. 1

ka obsahuje jednotlivý seznam tréninků s datem, místem výcviku a se jmény členů KK VFU a počtem 
nečlenů, kteří daný trénink navštívili. Hlavní výcvikář si může kdykoli vyžádat předložení všech uve-
dených evidencí.

9. Hodiny v tréninkovém rozpise jsou výcvikářům přidělovány na základě dokladované docházky, přičemž 
kritériem určujícím přednost přidělení je docházka členů KK VFU a až poté nečlenů.

10. Budou -li na výcvikáře podány stížnosti, bude výbor s výcvikářem jednat o změně podmínek jeho tré-
ninků. Pokud se výcvikář změnám nepodrobí nebo se situace ohledně stížností neupraví, může být vý-
cvikáři odebráno místo v rozpisu výcvikových hodin i status výcvikáře.

Článek 9

Odvody za výcviky (= tréninky)

1. Každý výcvikář je povinen vést plán tréninků a především tento plán řádně a včas vkládat do webového 
kalendáře přístupného výcvikářům a členům klubu. Zrušit naplánovaný výcvik ve webovém kalendáři 
může výcvikář minimálně 24 hodin před začátkem výcviku. Plánované výcviky se do kalendáře vkláda-
jí včetně zkratky místa výcviku. Výcvikáři by (s ohledem na zaměření, způsob a cíl výcviku, jakož i na 
vlivy počasí a další okolnosti) měli upřednostňovat výcviková místa I. kategorie.

2. Výcviková místa mají pevná zkrácená označení a dělí se do dvou kategorií. 
a) Výcviková místa I. kategorie jsou:
 ND - cvičiště na Nových Dvorech,
 VFU - oplocené cvičiště v areálu VFU,
 CH - chlívek (budova č. 16) v areálu VFU.
b) Výcviková místa II. kategorie jsou:
 VL - venčící louka v areálu VFU,
 M - jakékoliv jiné prostory.

3. Odvody platí klubu výcvikáři za naplánované nebo provedené výcviky (= tréninky). Odvody se nepla-
tí za individuální tréninky členů (bez vedení výcvikářem) ani za akce klubu. Trénink řídí a výcvik pro-
vádí výcvikář osobně pro další osoby. Ústřední osobou na akci klubu je pozvaný externí výcvikář nebo 
lektor.

4. Odvody se platí z každé naplánované započaté hodiny ve webovém kalendáři a z každé reálně započaté 
hodiny tréninku, která nebyla podchycena ve webovém kalendáři. Odvody se platí také z každé naplá-
nované započaté hodiny zrušeného tréninku, jehož zrušení nebylo výcvikářem řádně a včas zaneseno do 
webového kalendáře. Odvody se platí bez oheldu na počet účastníků tréninku.

5. Částky odvodů tvoří:
a) 50,- Kč za hodinu pro výcviková místa I. kategorie,
b) 30,- Kč za hodinu pro výcviková místa II. kategorie. 

6. Výcvikář může pro výcviková místa I. kategorie uplatnit snížené odvody, a to:
a) 40,- Kč za hodinu, pokud v daném kvartále tvořili členové klubu 30 % účastníků docházky (přepoč-

teno dle odcvičených hodin, nikoli pouze dle počtu osob),
b) 30,- Kč za hodinu, pokud v daném kvartále tvořili členové klubu 40 % účastníků docházky (přepoč-

teno dle odcvičených hodin, nikoli pouze dle počtu osob).
Příklad1: Výcvikář cvičí 3 osoby, návštěvnost za kvartál je Ačlen 3x, Bnečlen 13x, Cnečlen 14x. Vý-

cvikáři v daném kvartále tvořili členové 10 % účastníků docházky, nemůže uplatnit snížený odvod.
Příklad2: Výcvikář cvičí 4 osoby, návštěvnost za kvartál je Ačlen 15x, Bnečlen 5x, Cnečlen 5x, Dne-

člen 5x. Výcvikáři v daném kvartále tvořili členové 50 % účastníků docházky, může uplatnit sníže-
ný odvod dle bodu 3. písm. b).



10

KK VFU Brno, IČ: 71002995
Palackého třída 1946/1, Brno, 612 42

www.kkvfu.webnode.cz, kkvfu@seznam.cz

VNITŘNÍ PŘEDPIS č. 1

Povinností výcvikáře, který chce uplatnit snížené odvody, je vést docházku dle čl. 8 bod 8 a tuto do-
cházku včetně souhrnu (= celkový počet hodin účasti jednotlivých členů a všech nečlenů za kvartál) 
písemně (e-mailem) zasílat hlavnímu výcvikáři, a to čtvrtletně vždy do 15 dnů po ukončení kvartálu.

7. Výpočet odvodů si výcvikář provádí sám a společně s evidencí tréninků dle čl. 8 bod 8 a případně docház-
kou dle čl. 9 bod 6. písemně zasílá hlavnímu výcvikáři vždy do 15 dnů po ukončení kvartálu. V témže 
termínu provede výcvikář úhradu vypočtených odvodů. Za správnost výpočtu odpovídá výcvikář, pře-
platky propadají ve prospěch klubu, nedoplatky je výcvikář povinen uhradit neprodleně po jejich zjiště-
ní i s případným penále stanoveným tímto předpisem. 

8. V případě opoždění výcvikáře s odevzdáním evidence tréniků, docházky, výpočtu odvodů či provedením 
úhrady nebude výcvikáři nadále umožněno vést výcvikové hodiny v prostorách či pod hlavičkou klubu 
a musí hlavnímu výcvikáři odevzdat klíče od tréninkových prostor. Pokud výcvikář provede nápravu do 
konce měsíce, v němž opoždění nastalo, budou mu navráceny klíče a umožněn další výcvik. Pokud vý-
cvikář v uvedeném termínu nápravu neprovede, bude mu od 1. dne následujícího měsíce počítáno pená-
le ve výši 100,- Kč za každý započatý měsíc prodlení.

Článek 10

Používání areálu na Nových Dvorech

1. Každý výcvikář je povinen své kurzisty informovat o možnostech venčení psů (nevenčit u hotelu, na ces-
tě u rodinných domků a na cvičišti) a povinnosti uklidit po tréninku cvičební prostor.

2. Každý výcvikář dostane klíče od klubovny.

3. Každý výcvikář obdrží klíče od záchodové budky umístěné v areálu a odpovídá za její zamykání.

4. Na cvičišti v Novém dvoře je centrála pro osvětlení, pro použití centrály je třeba projít školením o zapo-
jení centrály (Hudec, Pospíšilová). Každý výcvikář, který použije areál s osvětlením, sám centrálu za-
pojí, na konci vypojí, uklidí a dbá na informování ostatních o stavu benzínu atd.

Článek 11

Pořádání akce

1. Před pořádáním akce je pořadatel povinen propočítat náklady a výnosy, tedy vytvořit rozpočet a ten-
to předem předložit pokladníkovi KK VFU. Rozpočet akce by měl být vyrovnaný nebo ziskový, niko-
li ztrátový.

2. Hlavní pořadatel si může ponechat odměnu 25 % z konečného zisku akce. Veškeré startovné se bude hra-
dit převodem na klubový účet. Hotovostně můžou být vyúčtovány doklady za občerstvení apod. Pod-
mínky pro získání odměny jsou:
a) včasné nahlášení plánované akce pokladníkovi,
b) vytvoření rozpočtu na akci a jeho předání pokladníkovi,
c) odevzdání vyúčtování pokladníkovi do jednoho měsíce od pořádané akce.

Článek 12

Funkce a funkcionáři

1. Výkon funkcí je nezbytný k zajištění řádného chodu klubu. Funkce se dělí na volené a jmenované. Ob-
sazení volených funkcí je dáno stanovami. Jmenované funkce rozdělí předseda přednostně mezi členy 



11

KK VFU Brno, IČ: 71002995
Palackého třída 1946/1, Brno, 612 42

www.kkvfu.webnode.cz, kkvfu@seznam.cz

VNITŘNÍ PŘEDPIS č. 1

výboru, některé funkce může předseda delegovat na členy klubu za předpokaldu vzdájemného souhlasu 
výboru a dotčeného člena klubu. Každý člen výboru musí zastávat minimálně jednu funkci. Jeden člen 
s výjimkou předsedy může zastávat maximálně dvě jmenované funkce. Výbor zajistí zveřejnění aktuál-
ního seznamu funkcionářů včetně kontaktů na webu KK VFU do 10 dnů od jakékoli změny.

2. Volené fukce a jejich náplň jsou:
a) předseda - vedení aktuálního seznamu členů, řešení připomínek a stížností členů, jednání s MSKS 

a odevzdávání výkazů, řízení a kontrola funkcionářů,
b) místopředseda - výkon jednatelské činnosti, zastupuje předsedu a vykonává jeho činnost v případě 

indispozice předsedy,
c) jednatel - zejména jednání s institucemi a VFU, jednateli jsou dle stanov předseda a místopředseda.

3. Jmenované funkce a jejich náplň:
a) hospodář - starost o hmotný majetek, organizace brigád včetně evidence brigádnických hodin,
b) hlavní výcvikář - koordinace a kontrola výcvikářů,
c) pokladník/ekonom - vedení účetnictví a pokladny,
d) webmaster - udržování aktuálních informací na webu klubu, zeřejňování klubových dokumentů a zá-

pisů,
e) archivář/písmák - vyhotovování zápisů ze schůzí a jednání, vedení archiválií jako účetní záznamy, 

seznamy členů a normy spolku.

4. Všichni funkcionáři se zodpovídají z výkonu svých funkcí předsedovi, řídí se jeho pokyny a odevzdávají 
mu průběžně písemné doklady o výkonu své funkce, minimálně však na každém jednání rady či kdyko-
li na jeho výzvu, souhrnně pak za uplynulý rok na členské schůzi a při ukončení výkonu funkce. Před-
seda se z výkonu své funkce a všech jím jmenovaných funkcí zodpovídá členské schůzi. Při neobsaze-
ní jakékoli funkce zodpovídá za její výkon předseda.

5. Všichni funkcionáři mají povinnost součinnosti s ostatními funkcionáři, svými předchůdci a nástupci.

6. Výkon jmenovaných funkcí může předseda uznat jako plnění brigádnické povinnosti. O časovém rozsa-
hu uznaného plnění rozhoduje předseda. Pro předsedu za výkon jmenované funkce může o tomtéž roz-
hodnout výbor. 

7. Funkcionáři mají nárok na paušální odměnu pro úhradu nezbytných výdajů spojených s výkonem funk-
ce. Výši této odměny určuje členská schůze, neučiní-li tak, pak je odměna 100,- Kč za každý dokončený 
kalendářní měsíc výkonu funkce. Odměna je splatná souhrnně jednou za uplynulý kalendářní rok, vždy 
do 31.3. následujícího roku. Jednomu členovi přísluší maximálně jedna paušální odměna měsíčně bez 
ohledu na počet vykonávaných funkcí.

8. Členská schůze může pro konkrétního funkcionáře odhlasovat vyplacení jednorázové odměny za mimo-
řádný přínos klubu, mimořádný nezbytný výdaj spojený s výkonem funkce, neobvykle velké množství 
vykonané práce nebo vzorné plnění svojí funkce. Výši odměny určuje členská schůze.

9. Při neplnění povinností funkcionářem nebo včasného nedoložení plnění těchto povinností může předse-
da rozhodnout o nevyplacení odměny dle čl. 12. bod 7. za všechny měsíce, v nichž nebylo řádně plně-
no. Pro předsedu může o tomtéž rozhodnout výbor. 

10. Při opakovaném bezdůvodném neplnění povinností funkcionářem může výbor nebo členská schůze roz-
hodnout o zvýšení brigádnických hodin člena (včetně člena výboru) v daném či následjícím roce o ma-
ximálně 10 hodin.

11. Výkon jmenovaných funkcí končí společně s volebním obdobím předsedy. Při neplnění povinností 
funkcionářem může předseda odvolat jmenování. Funkcionář, který není členem výboru, se může vzdát 
funkce písemným oznámením předsedovi.



12

KK VFU Brno, IČ: 71002995
Palackého třída 1946/1, Brno, 612 42

www.kkvfu.webnode.cz, kkvfu@seznam.cz

VNITŘNÍ PŘEDPIS č. 1

Část III

Závěrečná ustanovení

Článek 13

Dluhy a odměny

1. Není-li výše uvedeno jinak, pak ke každému dluhu vůči klubu bude členovi od 1. dne následujícího mě-
síce po vzniku dluhu počítáno penále ve výši 100,- Kč za každý započatý měsíc prodlení.

2. Veškeré odměny, na které má člen nárok, jsou splatné pouze, pokud nemá člen dluh vůči klubu. Má-li 
člen dluh vůči klubu, použije se příslušná částka odměn na umoření dluhu (ve smyslu zápočtu závaz-
ků) a vyplacen bude pouze přebytek částky odměny. Pokud dluhy převyšují odměnu, pak se částka za-
počítává nejdříve na penále za všechna prodlení, pak až na samotné úhrady dluhu chronologicky od nej-
staršího. 

3. Členská schůze může ve výjimečných případech schválit výjimku z výše uvedených pravidel.

Článek 14

Přechodná a závěrečná ustanovení

1. Tento vnitřní předpis byl schválen rozhodnutím výboru KK VFU na členské schůzi dne 20. 3. 2018 a na-
bývá účinnosti okamžikem jeho schválení.

2. Na stále aktuální záležitosti vzniklé před přijetím tohoto předpisu, neupravené předchozími předpisy, sta-
novami či usneseními členské schůze, se přiměřeně použijí ustanovení tohoto předpisu.

3. Výbor zajistí zveřejnění aktuálního znění vnitřního předpisu na stránkách KK VFU a neprodleně infor-
muje členy o dotčených změnách.


